



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 472

О внесении изменений в Положение об организационно-протокольном управлении аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 января 2008 г. № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об организационно-протокольном управлении аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 января 2008 г. № 6 «Об утверждении Положения об организационно-протокольном управлении аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 05 декабря 2008 г. № 1004, от 01 сентября 2010 г. № 455, от 02 февраля 2011 г. № 38, от 30 августа 2011 г. № 649, от 09 июля 2012 г. № 446, от 03 апреля 2013 г. № 221, от 27 декабря 2013 г. № 944, от 10 апреля 2015 г. № 167, от 04 апреля 2016 г. № 167 и от 06 марта 2020 г. № 91).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 19 сентября 2023 г. № 472

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об организационно-протокольном управлении аппарата Правительства Ставропольского края

1. Подпункт «1<sup>1</sup>» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1<sup>1</sup>) организационно-протокольное обеспечение участия Губернатора Ставропольского края в мероприятиях, проводимых исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края (далее соответственно – исполнительные органы края, государственные органы, образуемые Губернатором или Правительством), территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями, действующими на территории Ставропольского края;».

2. В пункте 8:

2.1. В подпункте «2» слова «по Ставропольскому краю» исключить.

2.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. Подпункт «14<sup>2</sup>» изложить в следующей редакции:

«14<sup>2</sup>) оказывает практическую и методическую помощь исполнительным органам края, государственным органам, образуемым Губернатором или Правительством, структурным подразделениям аппарата Правительства Ставропольского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, осуществляющим организационно-техническое обеспечение деятельности координационных и совещательных органов, образуемых Губернатором Ставропольского края и Правительством Ставропольского края, по вопросам, отнесенным к его компетенции;».

2.4. В подпункте «14<sup>4</sup>» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.5. В подпункте «14<sup>6</sup>» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.6. Подпункт «16» изложить в следующей редакции:

«16) координирует деятельность исполнительных органов края, государственных органов, образуемых Губернатором или Правительством, структурных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края и оказывает содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления, общественным объединениям и организациям, действующим на территории Ставропольского края, при проведении мероприятий с участием Губернатора Ставропольского края;».

2.7. В подпункте «17» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.8. В подпункте «18» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.9. В подпункте «25» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 9:

3.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от руководителей структурных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края, исполнительных органов края, государственных органов, образуемых Губернатором или Правительством, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций и должностных лиц;».

3.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.4. В подпункте «6» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.5. В подпункте «7» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

4. В пункте 11:

4.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) вносит в установленном порядке предложения о структуре и штатной численности управления, о назначении на должность и освобождении от должности заместителя начальника управления и других работников управления, об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий;».

4.3. В подпункте «9» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

---